[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

  n°  /
Indicação nº 423/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito através da Secretaria competente que estude a possibilidade de instalação de um Pipódromo no município.
JUSTIFICATIVA:
       Pipódromo são locais seguros que possibilitam soltar as pipas com segurança, eventos, festivais e campeonatos de pipas, qual seja, área aberta, campos de futebol, onde não possua redes elétrica e fluxo intenso de veículos automotores, ciclistas e pedestres. Hoje temos diversos munícipes que se divertem no Bairro Agrochá dentro de uma área privada.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 29 de março de 2023.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, .

Heitor Pereira Sansão
Vereador